

รายการประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำคนพิการ
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 5.40 ม. สูง 4 เมตร คิดเป็นพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 27 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคาโดย นายอภิพิชัย อินซันใจ เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
	สรุปงาน								
1	หมวดงานโครงสร้าง		รวม					123,750	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม					243,189	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล		รวม					24,918	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม					3,607	
5	หมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี)		รวม						
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ							395,464	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำคนพิการ
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 5.40 ม. สูง 4 เมตร คิดเป็นพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 27 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคาโดย นายอภิสิทธิ์ อินชื่นใจ

เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	ขุดดิน	23.4	ลบ.ม	-	-	125	2,925	2,925	
	ทรายรตน้ำอัดแน่น	1.50	ลบ.ม	467.29	701	91	137	838	
	คอนกรีตหยาบ	0.60	ลบ.ม	1,590.34	954	398	239	1,193	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก)	10.00	ลบ.ม.	1,714.02	17,140	485	4,850	21,990	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	73	ตร.ม.	-	-	133	9,709	9,709	
	แบบหล่อคอนกรีต	59	ตร.ม.	250	14,750	-	-	14,750	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	17	ลบ.ฟ.	200	3,400	-	-	3,400	
	ตะปู	18	กก.	37.38	673	-	-	673	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 6 มม.	99	กก.	32.487	3,216	4.10	406	3,622	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Ø 9 มม.	180	กก.	32.528	5,855	4.10	738	6,593	
	เหล็กข้ออ้อย SD.30 Ø 12 มม.	678	กก.	30.674	20,797	3.30	2,237	23,034	
	ลวดผูกเหล็ก	29	กก.	47.97	1,391	-	-	1,391	
	พื้นทางเดิน GS	6	ตร.ม.	300.00	1,800	-	-	1,800	
	- แปลงรูปชูบักลวดไนซ์ ทนฯ 0.7 มม.	9.00	ท่อน	291.57	2,624	-	-	2,624	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำคนพิการ
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 5.40 ม. สูง 4 เมตร คิดเป็นพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 27 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคาโดย นายอภิสิทธิ์ อินซันใจ เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 4" x 4" x 2.3 มม.	2.00	ท่อน	1,566.00	3,132	-	-	3,132	
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2" x 4" x 2.3 มม.	3.00	ท่อน	1,191.97	3,576	-	-	3,576	
	- อะเสเหล็กซี่ 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	6.00	ท่อน	747.66	4,486	-	-	4,486	
	- จันทันเหล็กซี่ 150 x 50 x 20 x 2.3 มม.	5.00	ท่อน	1,102.80	5,514	-	-	5,514	
	- ปิดปลายเหล็กเหลี่ยมสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1 1/2" x 3" x 2.0 มม.	2.00	ท่อน	760.81	1,522	-	-	1,522	
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" x 2.0 มม.	4.00	ท่อน	364.49	1,458	-	-	1,458	
	- ค่าประกอบเหล็กรูปพรรณ ทาสีน้ำมันกันสนิม	595.00	กก.	-	-	10.00	5,950	5,950	
		51	ตร.ม.	35.00	1,785	35.00	1,785	3,570	
	รวมหมวดงานโครงสร้าง							123,750.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำคนพิการ
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 5.40 ม. สูง 4 เมตร คิดเป็นพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 27 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคาโดย นายอภิพิชัย อินชื่นใจ

เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
	- หลังคาเมทัลชีสเคลือบอลูซิงค์ หนา 0.40 มม. พร้อมฉนวนกันความร้อน PU	42.00	ตร.ม.	350.00	14,700	70.00	2,940	17,640	
	- ครอบเมทัลชีส	19.00	ตร.ม.	190.00	3,610	50.00	950	4,560	
	- หลังคาแผ่นตีกลาส	6.00	ตร.ม.	950.00	5,700	-	-	5,700	
2.2	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	74.00	ตร.ม.	282.00	20,868	89.00	6,586	27,454	
	- เสาค้ำและคานทับหลัง ค.ส.ล	42.00	ม.	79.00	3,318	44.00	1,848	5,166	
	- ฝ1 ผนังฉาบปูนเรียบ	148.00	ตร.ม.	75.00	11,100	82.00	12,136	23,236	
	- ฝ2 ผนังกรุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8" x 10"	55.00	ตร.ม.	321.00	17,655	166.00	9,130	26,785	
	- ฉาบโครงสร้าง	19.00	ตร.ม.	80.00	1,520	100.00	1,900	3,420	
	- แฉบบังแดดแผ่นตีกลาส	4.00	ตร.ม.	950.00	3,800	-	-	3,800	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำคนพิการ
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 5.40 ม. สูง 4 เมตร คิดเป็นพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 27 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคาโดย นายอภิพิชัย อินซันใจ

เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
2.3	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พ1 พื้นผิว ปูกระเบื้อง 12" x 12"	23.00	ตร.ม.	257.00	5,911	158.00	3,634	9,545	
	ชนิดกันลื่น								
	- พ2 พื้นผิวขัดหายาบ	6.00	ตร.ม.	-	-	30.00	180	180	
2.4	- พ2 พื้นฉีกรองลายก้างปลา	2.00	ตร.ม.	-	-	45.00	90	90	
	งานประตูหน้าต่าง								
	- ป1 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียมสีธรรมชาติ	1.00	ชุด	7,579.00	7,579	-	-	7,579	
2.5	ลูกฟักกระเบื้องผิวหนา 6 มม. พร้อมมีจ๊อบและกรอบลือคบานเลื่อน								
	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบ ชักโครก	5.00	ชุด	3,200.00	16,000	450.00	2,250	18,250	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังได้เคาเตอร์พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	3,500.00	7,000	450.00	900	7,900	
	- กระเบื้องฯ ขนาด 60 x 80 ซม.	1.00	ชุด	298.00	298	70.00	70	368	
	- กระเบื้องฯ ขนาด 1.00 x 80 ม.	2.00	ชุด	575.00	1,150	70.00	140	1,290	
- อ่างล้างหน้า (คนพิการ) ชนิดแขวนพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,300.00	2,300	450.00	450	2,750		

รายการประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำคนพิการ
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 5.40 ม. สูง 4 เมตร คิดเป็นพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 27 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคาโดย นายอภิพิชัย อินชื่นใจ

เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
	- ราวจับ ตัว I ยาว 0.60 ม.	1.00	ชุด	798.00	798	70.00	70	868	
	- ราวจับ ตัว U สำหรับอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	1,369.00	2,738	70.00	140	2,878	
	- ราวจับ ตัว L สำหรับโถส้วม	1.00	ชุด	1,250.00	1,250	70.00	70	1,320	
	- สายยึดชำระ	5.00	ชุด	300.00	1,500	70.00	350	1,850	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	5.00	ชุด	390.00	1,950	70.00	350	2,300	
	- สติ๊กเกอร์แก้ว	14.00	ชุด	80.00	1,120	35.00	490	1,610	
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมก๊อกน้ำแบบกด	2.00	ชุด	2,100.00	4,200	450.00	900	5,100	
	- ที่กั้นโถปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	1,200.00	1,200	170.00	170	1,370	
	- ห้องน้ำสำเร็จรูปแบบเติมห้องพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	12,000.00	24,000	-	-	24,000	
	- ห้องน้ำสำเร็จรูปแบบครึ่งห้องพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	12,000.00	24,000	-	-	24,000	
	- เคาน์เตอร์ ค.ส.ล กรุหินแกรนิต	2.20	ม.	2,700.00	5,940	-	-	5,940	
2.6	งานทาสี								
	- สีนํ้าอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก เกรดที่ 2	80	ตร.ม.	44	3,520	34	2,720	6,240	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							243,189.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำคนพิการ
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 5.40 ม. สูง 4 เมตร คิดเป็นพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 27 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคาโดย นายอภิสิทธิ์ อินซันใจ

เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
3	งานระบบสุขาภิบาล								
3.1	ระบบท่อระบายน้ำโสโครก								
3.1.1	งานเดินท่อระบายน้ำโสโครก (ท่อ PVC 8.5)	20	เมตร	170.88	3,418	100.00	2,000	5,418	
	- ขนาด Dia. 4"								
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	รวม	1,367	1,367	410	410	1,777	
3.2	ระบบท่อระบายน้ำทิ้ง								
3.2.1	งานเดินท่อระบายน้ำทิ้ง (ท่อ PVC 8.5)								
	- ขนาด Dia. 2"	20	เมตร	48.06	961	40.00	800	1,761	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	รวม	384	384	115	115	499	
3.2.2	FD.				-		-	-	
	- ขนาด Dia. 2"	3	ชุด	308.00	924	200.00	600	1,524	
3.3	ระบบท่อระบายอากาศ								
3.3.1	งานเดินท่อระบายอากาศ (ท่อ PVC 8.5)								
	- ขนาด Dia. 1"	4	เมตร	18.69	75	40.00	160	235	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	รวม	30.00	30	9.00	9	39	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำคนพิการ
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 5.40 ม. สูง 4 เมตร คิดเป็นพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 27 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคาโดย นายอภิสิทธิ์ อินชนะใจ

เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
3.4	งานเดินท่อประปา								
3.4.1	งานเดินท่อประปา (ท่อ PB 13.5)								
	- ขนาด Dia. 1/2"	36	เมตร	14.13	509	30.00	1,080	1,589	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	รวม	203.60	204	61.08	61	265	
	- บ่อบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 2,000 ลิตร	1.00	ชุด	8,028.04	8,028.04	2,500.00	2,500	10,528	
	- บ่อซึม	1.00	ชุด	953.00	953.00	330.00	330	1,283	
	รวมงานระบบสุขาภิบาล							24,918.04	
4	งานระบบไฟฟ้า								
	- สวิตซ์ทางเดี่ยว 16A, 250V พร้อมฝาครอบสีขาว	3	Set	79	237	80	240	477	
	- ดวงโคมหลอด T8 18 วัตต์ DAYLIGHT LED	3	Set	315	945	115	345	1,290	
	ท่อร้อยสาย								
	- pvc 1/2"	14	m	4	56	20	280	336	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	11	11	4	4	15	
	สายไฟ								
	- THW 01 2.5 SQ.MM.	30	m	4.20	126	7	210	336	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารห้องน้ำคนพิการ
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 5.40 ม. สูง 4 เมตร คิดเป็นพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 27 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสมอพลือ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ
 ประมาณราคาโดย นายอภิรักษ์ อินชนะใจ เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
	- ACCESSORIES	1	Lot	12	12	4	4	16	
	- งานเดินสายคองโคม	3	Set	82	246	76	228	474	
	- งานเดินสายสวิตซ์	3	Set	145	435	76	228	663	
	รวมงานระบบไฟฟ้า							3,607	
๐๖	งานอื่นๆ								

ประมาณราคา.....
 (นายอภิรักษ์ อินชนะใจ)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ จำลิสต์สำรวจ.....
 (จ.ส.ต.ชนฐกัณฑ์แดงประดับ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ

ตรวจสอบ.....
 (นายฤกษ์ อรุณโรจน์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....
 (นายชัย แสงพิริฎญาติ)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ